
Instituições de Ensino Homologadas: 

 

A. Faculdade SENAC  Porto Alegre (FSPOA) CNPJ: 03.422.707/0043-33  

B. Escola SENAC Saúde CNPJ: 03.422.707/0046-86  

C. Escola de Educação Profissional SENAC Comunidade CNPJ: 03.422.707/0041-71  

D. Escola de Educação Profissional SENAC Comunidade Zona Norte CNPJ: 03.422.707/0072-78 

E. Instituto de Ciência e Tecnologia de Alimentos – ICTA/UFRGS 

F. Instituto Brasileiro de Gestão em Negócios – IBGEN 

G. Escola de Ensino Profissionalizante Visconde de Mauá - SENAI/RS 

H. Faculdade Ingá – Unidade de Ensino Superior Ingá Ltda – Porto Alegre/RS 
 

Ministrantes Homologados: 

A. SENAC/RS: 

1. Aline Ramos de Araújo   RG: 7091279534 SSP/RS 

2. Cristina Farah Serafini  RG: 1013017106 SSP/RS 

3. Greice Carniel Furnaletto  RG: 5070529879 SSP/RS 

4. João Vítor Bueno Formiga Neto  RG: 9038989043 SSP/RS 

5. Letícia Sopeña Casarin  RG: 4069707984 SSP/RS 

6. Luciana Meneghetti Gehrke  RG: 9036580562 SSP/RS 

7. Rosângela de Barcellos Santos RG: 5006485626 SSP/RS 

8. Sabrina Bartz    RG: 1027507183 SSP/RS 

9. Ana Cláudia Moreira Bortolini  RG: 7059722897 SSP/RS 

10. Evelyn Guimarães Santos   RG: 1076616406 SSP/RS 

11. Lilian Nunes de Campos   RG: 9037068484 SSP/RS 

12. Maria Cristina Furtado da Silva  RG: 1034622868 SSP/RS 

13. Antônia de Souza Cunha  CPF: 908.435.093-68 



14. Cristina Barbosa Frantz  CPF: 102.526.287-56 

15. Graziela Chaulet Flores  RG:1059248706  SSP/RS 

16. Lisiane Emanuelli Möller  CPF: 004.252.590-05 

17. Luísa Rihl Castro   RG:1046151633 SSP/RS 

18. SíndiaUrnau Bonfiglio  CPF: 238.657.500-44 

19. Tania Kereski    RG:1042970044 SSP/RS 

20. Vera Vianes Caminha   RG:  6007516351 SSP/RS 

21. Aline de Geroni Roncato  RG: 5081858424 SSP/RS 

22. Ana Lúcia Serafim   RG: 7054095828 SSP/RS 

23. Carolina Boettge Rosa  RG: 7076475651 SSP/RS 

24. Caroline dos Santos Peixoto  RG: 9101483908 SSP/RS 

25. Katherine de Oliveira Manetti RG: 4089018115 SSP/RS 

26. Joice lídia Barea de Melo  RG: 1081530568 SSP/RS 

27. Magali Lima Rota   RG: 8021187706 SSP/RS 

28. Marília de Oliveira Santos  RG: 2089219618 SSP/RS 

29. Mara Rejane Garcez Ramires  RG: 1030175861 SSP/RS 

30. Patrícia Machado   RG: 3048435841 SSP/RS 

31. Patrícia Santos de Moraes  RG: 5002780665 SSP/RS 

32. Roseli Maria Lamb Zanchin  RG: 9070250643 SSP/RS 

33. Rosane Rubin Martello  RG: 1007222183 SSP/RS 

34. Samantha Mallmann Lessa  RG: 1079413421 SSP/RS 

35. Tamires da Silva Dambrós  RG: 7098666618 SSP/RS 

36. Thaís Nardruz D’Almeida  RG: 30807297 SSP/SP 

37. Úrsula Juliane Silva   RG: 5018941822 SSP/RS 

38. Valeska Rodrigues Roque  RG: 4091520173 SSP/RS 

39. Adriana Regina Bitello   RG: 9021344925 SSP/RS 

40. Aline Inês Dullius   RG: 3069832354 SSP/RS 



41. Aline dos Santos Sampaio   RG: 1095261234 SSP/RS 

42. Ana Carolina Ritter     RG: 6058450021 SSP/RS 

43. Anelise Possamai    RG: 4076169053 SSP/RS 

44. Bruna Scwanck Dutra    RG: 1090614301 SSP/RS 

45. Cláudia Regina Weschenfelder Camargo RG: 9035109918 SSP/RS 

46. Diana Wischral Mutti    RG: 1048454456 SSP/RS 

47. Fabiani Andreia Walker Hengles  RG: 9054119161 SSP/RS 

48. Fabiola Ayres Cacciatore   RG: 1058775162 SSP/RS 

49. Fabiola Medeiros Schultz   RG: 1070462773 SSP/RS 

50. Juliana Guedes Silveira    RG: 8049039251 SSP/RS 

51. Juracema Ana Daltoe    RG: 9022933668 SSP/RS 

52. Laurema Aquino Sant’Ana   RG: 4094393561 SSP/RS 

53. Luana Tombini Decol    RG: 3080900487 SSP/RS 

54. Luciana Rossel Malinsky   RG: 1038989925 SSP/RS 

55. Luciane Luíza Feldmann Ziegler  RG: 1017626787 SSP/RS 

56. Maura Berte     RG: 5082008111 SSP/RS 

57. Michele Weigel    RG: 6069967864 SSP/RS 

58. Stefani Machado Lopes   RG: 2103590572 SSP/RS 

 

 

B. ICTA/UFRGS 

1. Elis Regina Gomes Alfama  RG: 6017071306SSP/RS 
2. Eduardo César Tondo   CPF: 609.010.710-72 
3. Fabiana Oliveira Perini  RG: 1109276053SSP/RS 
4. Letícia Sopeña Casarin  RG: 4069707984SSP/RS 
5. Luana TombiniDecol   RG: 3080900487SSP/RS 
6. Sabrina Bartz    RG: 1027507183SSP/RS 
7. Stefani Machado Lopes  RG: 2103590572 SSP/RS 



 
C. IBGEN 

1. Daniele Araújo de Castro  RG: 3086966441SSP/RS 
2. Fernanda Martinbianco  RG: 7074423448SSP/RS 
3. Giuliana de Moura Pereira  RG: 1059571818SSP/RS 
4. Joice Lídia Barêa de Melo  RG: 1081530568SSP/RS 

 
D. EEP Visconde de Mauá – SENAI/RS 

1. Alessandra de Cesaro Dehnhardt RG: 9059111378SSP/RS 
2. Aline de Geroni Roncato  RG: 5081858424SSP/RS 
3. Ana Carolina Júlio Langone  RG: 4092392549SSP/RS 
4. Betina Lagemann Chilanti  RG: 5000008655  SSP/RS 
5. Cristina Farah Serafini  RG: 1013017106SSP/RS 
6. Evelyn Guimarães Santos  RG: 1076616406SSP/RS 
7. Greice Carniel Furlanetto  RG: 5070529879SSP/RS 
8. Letícia Sopeña Casarin  RG: 4069707984SSP/RS 
9. Lilian Nunes de Campos  RG: 9037068484SSP/RS 
10. Luane Evaldt Fagundes  RG: 8000058035SSP/RS 
11. Luciana Meneghetti Gehrke  RG: 9036580562SSP/RS 
12. Maria Cristina Furtado da Silva RG: 1034622868SSP/RS 
13. Mariana Lenzi Nodari   RG: 4073636963SSP/RS 
14. Martha Domingues Correa  RG: 3059571434SSP/RS 
15. Sabrina Bartz    RG: 1027507183SSP/RS 

 
E. Faculdade Ingá – Unidade de Ensino Superior Ingá Ltda 

1. Ana Lúcia Serafim   RG: 7054095828SSP/RS 
2. Caroline dos Santos Peixoto  RG: 9101483908SSP/RS 
3. Laissa Benites Medeiros  RG: 9077199331SSP/RS 

4. Joseane Gobbato Basgal Alves RG: 2075669578  SSP/RS 
 


